
WYMAGANIA EDUKACYJNE Z RELIGII W KLASIE III

w Publicznej Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Błędowie

Ocenianie osiągnięć edukacyjnych ucznia z religii polega na rozpoznawaniu
przez nauczyciela poziomu i postępów w opanowaniu przez ucznia wiadomości
i umiejętności w stosunku do wymagań edukacyjnych wynikających z programu nauczania
oraz formułowania oceny.

Ocenę z religii ustalamy w oparciu o kryteria poznawcze, kształcące i wychowawcze.

W ocenianiu z religii obowiązują poniższe zasady:

1. Obiektywność – zastosowanie jednolitych norm i kryteriów oceniania.

2. Jawność – podawanie na bieżąco wyników pracy ucznia (rodziców na ich zapotrzebowanie
lub, gdy zaistnieje taka potrzeba ze strony szkoły).

3. Instruktywność – wskazanie na występujące braki.

4. Mobilizacja do dalszej pracy.

Elementy wchodzące w zakres oceny z religii:

1. Ilość i jakość prezentowanych wiadomości.

2. Zainteresowanie przedmiotem.

3. Stosunek do przedmiotu.

4. Pilność i systematyczność.

5. Umiejętność zastosowania poznanych wiadomości w życiu.

6. Postawa.

Ocenianie ma na celu:

a) informowanie ucznia o poziomie jego osiągnięć edukacyjnych,

b) motywowanie ucznia do dalszej pracy,

c) pomaganie uczniowi w samodzielnym planowaniu jego rozwoju,

d) systematyczne informowanie rodziców (prawnych opiekunów) o postępach, trudnościach
i specjalnych uzdolnieniach ucznia.

Ocenie podlegają:

1. Pisemne prace kontrolne dwa razy w ciągu semestru zapowiedziane z co najmniej
dwutygodniowym wyprzedzeniem, sprawdzane przez nauczyciela do dwóch tygodni.
Pisemne prace kontrolne są do wglądu uczniów, a rodziców na ich zapotrzebowanie.



2. Odpowiedzi ustne dotyczące materiału z zakresu trzech ostatnich lekcji.

3. Wypowiedzi w trakcie lekcji, podczas dyskusji, powtórzenia itp.

4. Praca domowa: krótkoterminowa i długoterminowa, kontrolowana na bieżąco.

5. Ocena ze znajomości podstawowych prawd wiary, tzw. „Mały katechizm”, zdobywana
podczas odpowiedzi ustnej lub pisemnej.

6. Zeszyt: sprawdzany podczas odpowiedzi i według decyzji nauczyciela. Jeden raz
w półroczu kompleksowa ocena zeszytu.

7. Pilność, systematyczność, postawy, umiejętności, wolontariat.

8. Przygotowanie do poszczególnych katechez.

9. Korzystanie z Pisma Świętego, podręcznika i innych materiałów katechetycznych.

10. Zaangażowanie w przygotowanie i przeprowadzenie uroczystości szkolnych
o charakterze religijnym, zaangażowanie w przygotowanie gazetek szkolnych, udział
w konkursach religijnych, współpraca ze wspólnotą parafialną.

11. Inne możliwości wskazujące możliwość oceniania.

Warunki uzyskania oceny CELUJĄCEJ

Katechizowany:

· Spełnia wymagania określone w zakresie oceny bardzo dobrej.

· Wykazuje się wiadomościami wykraczającymi poza program religii własnego poziomu
edukacji.

· Prezentuje wiadomości powiązane ze sobą w systematyczny układ.

· Samodzielnie posługuje się wiedzą dla celów teoretycznych i praktycznych.

· Wykazuje się właściwym stylem wypowiedzi, swobodą w posługiwaniu się terminologią
przedmiotową i inną.

· Angażuje się w wolontariat oraz w prace pozalekcyjne np. gazetki religijne, montaże
sceniczne, pomoce katechetyczne itp.

· Uczestniczy w konkursach wiedzy religijnej.

· Jego pilność, systematyczność, zainteresowanie, stosunek do przedmiotu nie budzi żadnych
zastrzeżeń.

· Poznane prawdy wiary stosuje w życiu.

· Wykazuje się umiejętnościami i wiadomościami wykraczającymi poza wymagania
edukacyjne; jego praca jest oryginalna i twórcza oraz wskazuje na dużą samodzielność.



O ocenie celującej mogą decydować również inne indywidualne osiągnięcia ucznia,
kwalifikujące go do tej oceny.

Warunki uzyskania oceny BARDZO DOBREJ

Katechizowany:

· Spełnia wymagania określone w zakresie oceny dobrej.

· Opanował pełny zakres wiedzy, postaw i umiejętności określony poziomem nauczania
religii.

· Prezentuje poziom wiadomości powiązanych ze sobą w logiczny układ.

· Właściwie rozumie uogólnienia i związki między nimi oraz wyjaśnia zjawiska
bez ingerencji nauczyciela.

· Umiejętnie wykorzystuje wiadomości w teorii i praktyce bez ingerencji nauczyciela.

· Wykazuje się właściwym stylem wypowiedzi.

· Wykazuje się pełną znajomością „Małego katechizmu”.

· Wzorowo prowadzi zeszyt i odrabia prace domowe.

· Aktywnie uczestniczy w religii.

· Jego postępowanie nie budzi żadnych zastrzeżeń.

· Jest pilny, systematyczny, zainteresowany przedmiotem.

· Odpowiedzialnie włącza się w dynamikę i przeżycia roku liturgicznego.

· Stara się być świadkiem wyznawanej wiary.

· Opanował pełny zakres wiadomości i umiejętności wyznaczonych przez nauczyciela
programem nauczania; osiągnięcia ucznia należą do złożonych i wymagających
samodzielności.

O ocenie bardzo dobrej mogą decydować również inne indywidualne osiągnięcia ucznia,
kwalifikujące go do tej oceny.

Warunki uzyskania oceny DOBREJ

Katechizowany:

· Spełnia wymagania określone w zakresie oceny dostatecznej.

· Opanował materiał programowy z religii.

· Prezentuje wiadomości powiązane związkami logicznymi.



· Poprawnie rozumie uogólnienia i związki między nimi oraz wyjaśnia zjawiska podane
przez nauczyciela.

· Stosuje wiedzę w sytuacjach teoretycznych i praktycznych podanych przez nauczyciela.

· Podczas wypowiedzi nie popełnia rażących błędów stylistycznych.

· Wykazuje się dobrą znajomością „Małego katechizmu”.

· W zeszycie posiada wszystkie notatki i prace domowe.

· Podczas lekcji posiada określone pomoce (podręcznik, zeszyt) i korzysta z nich.

· Systematycznie uczestniczy w zajęciach religii.

· Jest zainteresowany przedmiotem.

· Włącza się w przeżycia i dynamikę roku liturgicznego.

· Wykazuje się dobrą umiejętnością stosowania zdobytych wiadomości.

· Postawa ucznia nie budzi wątpliwości.

· Stara się być aktywny podczas lekcji.

· Wiadomości i umiejętności ucznia przewidziane programem nauczania nie są pełne
dla danego etapu nauczania, ale wiele umiejętności ma charakter złożony i samodzielny.

O ocenie dobrej mogą przesądzić także inne indywidualne osiągnięcia ucznia, kwalifikujące
go do tej oceny.

Warunki uzyskania oceny DOSTATECZNEJ

Katechizowany:

· Opanował łatwe, całkowicie niezbędne wiadomości, postawy i umiejętności.

· Prezentuje podstawowe treści materiału programowego z religii.

· Wykazuje się wiadomościami podstawowymi, które łączy w logiczne związki.

· Dość poprawnie rozumie podstawowe uogólnienia oraz wyjaśnia ważniejsze zjawiska
z pomocą nauczyciela.

· Przy pomocy nauczyciela potrafi stosować wiadomości dla celów praktycznych
i teoretycznych.

· W przekazywaniu wiadomości z religii popełnia niewielkie i nieliczne błędy.

· Prezentuje słabą kondensację wypowiedzi.

· Wykazuje się podstawową „Małego katechizmu”.

· W jego zeszycie występują sporadyczne braki notatek, prac domowych.



· Prezentuje przeciętną pilność, systematyczność i zainteresowanie przedmiotem.

· Wiadomości i umiejętności ucznia są na poziomie podstawowych wiadomości
i umiejętności przewidzianych programem nauczania dla danego etapu.

O ocenie dostatecznej mogą przesądzić także inne indywidualne uwarunkowania danego
ucznia.

Warunki uzyskania oceny DOPUSZCZAJĄCEJ

Katechizowany:

· Opanował konieczne pojęcia religijne.

· Prezentuje luźno zestawione wiadomości programowe.

· Prezentuje mało zadawalający poziom postaw i umiejętności.

· Wykazuje brak rozumienia podstawowych uogólnień.

· Brak mu podstawowej umiejętności wyjaśniania zjawisk.

· Nie potrafi stosować wiedzy, nawet przy pomocy nauczyciela.

· Podczas przekazywania wiadomości popełnia liczne błędy, wykazuje niepoprawny styl
wypowiedzi, ma trudności z wysławianiem się.

· Prowadzi zeszyt.

· Ma problemy ze znajomością „Małego katechizmu”.

· Wykazuje poprawny stosunek do religii.

· Opanował elementarne wiadomości i umiejętności programowe przewidziane dla danego
etapu edukacyjnego; są to wiadomości i umiejętności bardzo przystępne, proste
i praktyczne, niezbędne w funkcjonowaniu szkolnym i pozaszkolnym.

O ocenie dopuszczającej mogą przesądzić także inne indywidualne cechy, postawy i braki
obserwowane u ucznia.

Ocena NIEDOSTATECZNA

Katechizowany:

· Wykazuje rażący brak wiadomości programowych.

· Nie potrafi logicznie powiązać podawanych wiadomości.

· Prezentuje zupełny brak rozumienia uogólnień i nieumiejętność wyjaśniania zjawisk.

· Nie potrafi zastosować zdobytej wiedzy.

· Podczas przekazywania informacji popełnia bardzo liczne błędy.



· Prezentuje rażąco niepoprawny styl wypowiedzi.

· Nie wykazuje się znajomością „Małego katechizmu”.

· Nie posiada zeszytu lub dość często nie przynosi go na lekcję.

· Lekceważy przedmiot.

· Nieodpowiednio zachowuje się na lekcji.

· Wyraża lekceważący stosunek do wartości religijnych.

· Opuszcza lekcję religii.

Uczeń w klasie III:

1. wyjaśnia, na czym polega koleżeństwo i przyjaźń;
2. rozumie potrzebę wzajemnego budowania przyjacielskich relacji;
3. wie, że należy dbać i pielęgnować relacje z innymi;
4. rozumie, że modlitwa jest spotkaniem i znakiem przyjaźni z Bogiem;
5. wymienia sytuacje, w których modlił się Jezus;
6. zna i rozpoznaje różne formy modlitwy;
7. rozumie, że podczas modlitwy jest obecny Pan Jezus;
8. doskonali umiejętność modlitwy: dziękczynnej, prośby, przeproszenia, uwielbienia;
9. wie, że w modlitwie oddaje cześć Bogu, wychwalając Go;
10. wskazuje różne formy modlitwy;
11. wie, na czym polega Modlitwa różańcowa i potrafi modlić się na różańcu;
12. wie, że Maryja w Fatimie prosiła o odmawianie Modlitwy różańcowej;
13. umie wymienić cztery części Różańca;
14. rozumie, że Jezus jest Przyjacielem, który chce i może pomóc nam w życiu;
15. rozumie potrzebę i sens codziennej modlitwy;
16. wymienia sprawy, które może powierzyć Jezusowi w modlitwie;
17. wie, że Jezus słowem i przykładem zachęca nas do wytrwałej modlitwy;
18. wie, że Bóg dał ludziom zasady postępowania, które nazywamy Dekalogiem;
19. wyjaśnia, czym są dla nas przykazania;
20. zna treść pierwszego przykazania Bożego
21. wyjaśnia treść pierwszego przykazania;
22. zna treść drugiego przykazania Bożego;
23. wyjaśnia treść drugiego przykazania;
24. zna treść trzeciego przykazania Bożego;
25. wyjaśnia, w jaki sposób wypełnia trzecie przykazanie;
26. rozumie, że odpoczynek niedzielny jest potrzebny człowiekowi;
27. podaje przykłady właściwego spędzania czasu w dni świąteczne;
28. zna treść czwartego przykazania Bożego;
29. wyjaśnia, w jaki sposób wypełnia czwarte przykazanie;
30. podaje przykłady wypełniania czwartego przykazania;
31. zna treść piątego, szóstego i dziewiątego przykazania Bożego;
32. wyjaśnia, w jaki sposób wypełnia je;
33. zna treść siódmego, ósmego i dziesiątego przykazania Bożego;
34. podaje przykłady troski o własność swoją i cudzą;
35. wyjaśnia, na czym polega postawa prawdomówności i uczciwości;



36. wie, które przykazanie jest największe;
37. zna przykazanie miłości Pana Boga i bliźniego;
38. podaje przykłady realizacji przykazania miłości Pana Boga i bliźniego w codziennym

życiu;
39. wie, że życie człowieka na ziemi kończy się w momencie śmierci;
40. wie, w jaki sposób zareagował Pan Jezus na wiadomość o śmierci Łazarza;
41. zna sposoby pomocy tym, którzy odeszli;
42. rozumie potrzebę modlitwy za zmarłych,
43. ofiarowania Eucharystii oraz czynienia dobra w ich intencji;
44. zna przykazania kościelne;
45. wyjaśnia treść przykazań kościelnych;
46. wie, co to jest sumienie;
47. zna nazwę pierwszego warunku sakramentu pokuty i pojednania;
48. wie, że przyczyną smutku jest także grzech;
49. wie, na czym polega żal za grzechy;
50. wie, że po popełnieniu zła należy się poprawić;
51. zna treść trzeciego warunku sakramentu pokuty i pojednania;
52. wyjaśnia, na czym polega mocne postanowienie poprawy;
53. zna miejsce, w którym dokonuje się wyznanie grzechów;
54. wskazuje Osobę, która przebacza nam grzechy;
55. umie formułę spowiedzi świętej;
56. zna nazwę piątego warunku sakramentu pokuty i pojednania;
57. podaje przykłady zadośćuczynienia Panu Bogu i bliźnim;
58. posługuje się książeczką do nabożeństwa w celu odnalezienia modlitwy zadanej

jako pokuta;
59. wie, kto złożył ofiarę doskonałą na przebłaganie za grzechy całego świata;
60. wymienia sposoby przygotowania się do godnego celebrowania liturgii;
61. zna na pamięć mszalny akt pokuty („Spowiadam się Bogu…”);
62. wskazuje, że słowo Boże prowadzi nas drogą zbawienia;
63. wskazuje osoby ze wspólnoty Kościoła, które pomagają w rozumieniu tekstów Pisma

Świętego;
64. zna strukturę czytań w liturgii słowa;
65. uzasadnia, dlaczego Ewangelia jest najważniejszą częścią liturgii słowa;
66. formułuje wezwania modlitwy powszechnej;
67. wymienia dary, jakie składane są na ołtarzu;
68. odpowiada na wezwania z prefacji;
69. przyjmuje właściwą postawę ciała podczas przeistoczenia;
70. umie rozróżnić chleb zwykły od Chleba Eucharystycznego;
71. wyjaśnia, na czym polega modlitwa;
72. podaje przykłady, jak może się modlić do Boga;
73. wyjaśnia podstawowe gesty, znaki i symbole liturgiczne;
74. wie, co to znaczy godnie przyjąć Komunię Świętą;
75. zna na pamięć słowa: „Panie nie jestem godzien, abyś przyszedł do mnie, ale powiedz

tylko słowo, a będzie uzdrowiona dusza moja”;
76. wie, jak należy się godnie przygotować na spotkanie z Panem Jezusem;
77. wie, co to jest Komunia Święta;
78. wie, pod jaką postacią przychodzi Jezus w Eucharystii;
79. zna modlitwę “Chwała i dziękczynienie”;
80. rozumie, że Komunia Święta utrzymuje nas w stanie łaski;
81. wie, czym jest błogosławieństwo;



82. wie, że zakończenie Mszy Świętej jest rozesłaniem, że jesteśmy posłani, by świadczyć
o Bogu;

83. rozumie, że chrześcijanin ma żyć słowem Bożym i być światłem świata;
84. wie, że Pan Jezus posłał swoich uczniów, aby głosili Ewangelię;
85. wskazuje, jak mają postępować uczniowie Pana Jezusa;
86. wskazuje, w czym może naśladować postaci biblijne i świętych.


